La qualité qui met
les points sur les "I"
Utilisez toujours les FIXATIONS Simpson Strong-Tie pour installer les CONNECTEURS Simpson Strong-Tie Sans equivalent
Connexions
pour poutres en I
INOPANNE
Simpson Strong-Tie®  - Guide Connecteurs
Connexions pour poutres en I INOPANNE®

Standard
Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-17/0554
Effort tranchant
caracteristique
INOPANNE® Standard
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Standard
Qté Type Qté Type Descendantes
Largeur INOPANNE® Standard = 60 mm
220 EWH219/61 61 219 49 16 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 15,5 13,4
240 EWH240/61 61 240 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 14,6
300 EWH300/61 61 300 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 18,2
360 EWH360/61 61 360 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 21,9
Largeur INOPANNE® Standard = 70 mm
220 EWH219/72 72 219 49 16 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 15,5 13,4
240 EWH240/72 72 240 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 14,6
300 EWH300/72 72 300 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 18,2
360 EWH360/72 (1) 73 360 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 21,9
400 EWH400/72 (1) 73 400 49 18 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 17,6 24,3
(1) Disponible sur demande
Les valeurs de reprise de charge des étriers EWH correspondent à un clouage total des brides latérales des étriers (perçages ronds + perçages triangulaires).
L'ensemble des applications permises par l'EWH sont disponibles sur : www.strongtie.eu
Les valeurs caractéristiques des tableaux déterminent la reprise maximum des poutres par les étriers Simpson Strong-Tie® aux appuis. Il convient de s’assurer que la

Standard
Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
Effort tranchant
caracteristique
INOPANNE® Standard
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Standard
Qté Type Qté Type Descendantes
Largeur INOPANNE® Standard = 60 mm
340 GLE540/60/2.5 60 240 90 30 CNA4,0x35 17 CNA4,0x35 27,7 20,6
Largeur INOPANNE® Standard = 70 mm
340 GLE540/70/2.5 70 235 90 30 CNA4,0x35 17 CNA4,0x35 27,7 20,6
440 GLE660/70/2.5 70 295 90 40 CNA4,0x35 24 CNA4,0x35 37,5 26,7
465 GLE720/70/2.5 70 325 90 46 CNA4,0x35 26 CNA4,0x35 42,4 28,2
Largeur INOPANNE® Standard = 94 mm
340 GLE600/94/2.5 94 253 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 20,6
360 GLE600/94/2.5 94 253 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 21,9
400 GLE660/94/2.5 94 283 90 40 CNA4,0x35 23 CNA4,0x35 37,5 24,2
440 GLE720/94/2.5 94 313 90 46 CNA4,0x35 26 CNA4,0x35 42,4 26,7
465 GLE720/94/2.5 94 313 90 46 CNA4,0x35 26 CNA4,0x35 42,4 28,2
Une poutre INOPANNE® Standard installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d'âme.
Les valeurs de reprise de charge des sabots GLE ci-dessus correspondent à un clouage total des étriers. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont
disponibles sur notre site internet.

INOPANNE®
Prestige
Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
Effort tranchant
caracteristique
INOPANNE® Prestige
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Prestige
Qté Type Qté Type Descendantes
350 GLE660/136/2.5 136 262 90 40 CNA4,0x50 23 CNA4,0x50 51,1 21,3
400 GLE720/136/2.5 136 292 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7 24,3
430 GLE720/136/2.5 136 292 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7 26,1
460 GLE780/136/2.5 136 322 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4 27,9
480 GLE780/136/2.5 136 322 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4 29,1
Une poutre INOPANNE® Prestige installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d'âme.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles sur
notre site internet.

Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
Effort tranchant
caracteristique
INOPANNE® Prestige
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Prestige
Qté Type Qté Type Descendantes
350 GLE720/136/2.5 136 292 90 46 CNA4,0x50 26 CNA4,0x50 57,7 21,3
400 GLE780/136/2.5 136 322 90 48 CNA4,0x50 29 CNA4,0x50 64,4 24,3
430 GLE840/136/2.5 136 352 90 54 CNA4,0x50 32 CNA4,0x50 71,0 26,1
460 GLE840/136/2.5 136 352 90 54 CNA4,0x50 32 CNA4,0x50 71,0 27,9
480 GLE900/136/2.5 136 382 90 60 CNA4,0x50 35 CNA4,0x50 77,7 29,1
Une poutre INOPANNE® Prestige installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d'âme.
Dans le cadre d'une sollicitation latérale, la hauteur du sabot doit couvrir au minimum 3/4 de la hauteur de la solive.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont
disponibles sur notre site internet.
Application charpente : Poutre Inopanne® Standard
Poutre
INOPANNE®
Standard
Type de
connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
Porteur massif C24
suivant ETE-06/0270
Effort tranchant
caracteristique
INOPANNE® Standard
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre INOPANNE®
Standard
Qté Type Qté Type Descendantes
Largeur INOPANNE® Standard = 60 mm
300 GLE540/60/2.5 60 240 90 30 CNA4,0x35 17 CNA4,0x35 27,7 18,2
340 GLE600/60/2.5 60 270 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 20,6
360 GLE600/60/2.5 60 270 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 21,9
Largeur INOPANNE® Standard = 70 mm
300 GLE540/70/2.5 70 235 90 30 CNA4,0x35 17 CNA4,0x35 27,7 18,2
340 GLE600/70/2.5 70 265 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 20,6
360 GLE660/70/2.5 70 295 90 40 CNA4,0x35 24 CNA4,0x35 37,5 21,9
400 GLE720/70/2.5 70 325 90 46 CNA4,0x35 26 CNA4,0x35 42,4 24,3
440 GLE780/70/2.5 70 355 90 48 CNA4,0x35 29 CNA4,0x35 47,3 26,7
465 GLE780/70/2.5 70 355 90 48 CNA4,0x35 29 CNA4,0x35 47,3 28,2
Largeur INOPANNE® Standard = 94 mm
300 GLE600/94/2.5 94 253 90 36 CNA4,0x35 20 CNA4,0x35 32,6 18,2
340 GLE660/94/2.5 94 283 90 40 CNA4,0x35 24 CNA4,0x35 37,5 20,6
360 GLE660/94/2.5 94 283 90 40 CNA4,0x35 24 CNA4,0x35 37,5 21,9
400 GLE720/94/2.5 94 313 90 46 CNA4,0x35 26 CNA4,0x35 42,4 24,2
440 GLE780/94/2.5 94 343 90 48 CNA4,0x35 29 CNA4,0x35 47,3 26,7
465 GLE840/94/2.5 94 373 90 54 CNA4,0x35 32 CNA4,0x35 52,2 28,2
Une poutre INOPANNE® Standard installée dans un sabot GLE devra impérativement être associée à des renforts d'âme.
Dans le cadre d'une sollicitation latérale, la hauteur du sabot doit couvrir au minimum 3/4 de la hauteur de la solive.
Les valeurs de reprise de charge ci-dessus correspondent à un clouage total des sabots. Les valeurs en clouage partiel ou avec des vis connecteurs sont disponibles
sur notre site internet.